Druscjacum, Novamvillam, Mons-Angelorum, Wi-

berentium, Bagardas, Curticellam, Crux, Langora-
tum, Altegiam, Sidrutem, Niviellam, Verculf, Con-

cilium, Rocconis-Montem, Maris; vel quidquid ad ]
supradicta loca praesenti tempore juste et Iegaliter
aspicere videtur, aliquid abstrahere aut minuere,
aut in alios usus convertere, aut paratas, aut lidi-

moniuni, aut hostiUcium, aut alias quaslibet redhi-
bitiones exigere autexactarepraesnmat :sed eoraodo

atque tenore qno nunc statuimus, teneant atque pos-
sideant, ita nostris el futuris teraporibus secure at-

que quiete habeant et fruantur; quatenus ipsos ser-
vos Dei in prsedictomonasterio famulantes pronobis,

cpnjnge proleque riostra, alque stabilitate totius im-

perii nostri perpetim Dei misericordiam exorare de-
lectet. Et ut haec auctoritas per futura tempora
ihviolabilem atque inconvutsam oblineat firmitalem,
manu propria subterfirmavimus, et annuli nostriim-

pressione signari jussimus t

Signttm Ludovici serenissimi imperatoris.
Data III Non. Aprilis, airoo Christo propitio 27

imperii doraini Ludovici piissimi Augusti, indi-
ctione 8. Actam monasterio S. Gualarici feliciter.
Amen.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovi
et subscripsi.

CLI.
PROBEBENSI8. PHTLIBERTIHONASTEBIO.

(Aroto850.)
[ApudD. Bouquet. ibi/I., exsehedis mSs. bibliotfiecae

S. Germani a Pratis.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

ChriSti; Lndovicns et Lotharius divina ordinante

providentia imperatores Augusti.
Si enim a Deo nobis collatam potestatem divinis

eollibus famulari facimus, et Dei servorum, cum in
hoc saeculo maligno positi sumus, quietem nostro
studip procuramus, ut videlicet a mnndi procellis
pernostramprovidentiam quantnmin nobis est, tuti
residere, et libere suam professionem tenere, Deo-
que sanctissimis desideriis ac piis studiis devota
tranquillitaie, remotis perturbationibus ssecuH,jugi-
ter inhoererevaleant; idnobisadDei misericordiam
promerendam, et ad criminum nostrornmnbsolutio-
nem, vel a.dregni nostri stabiUtatem pertinere non
ambigimus. Igitur noinm sitpmnibusfidelibus sanctae
Dei Ecclesiaeac hesiris,praese«iibus scHicet et fatu-
ris, qualiter vir venerabilis Atho quondam episeopus

A.monasterii sancti Phitiberti patroni nostri et pi-se-
clarissirai confessoris Christi, qnod est situm et ab
eo constructum in Herio maris insuta, per largitatem
sanctaerecofdationis domni Caroli genitoris nostri et

praestantissimi imperatoris [est] adeptus, ut ordo

regularis, qtti olimTn eodem loco a praefato sanctis-
simo viro institutus, et multis postea temporibus
laudabilifer ac deceiiter conservatus, et partim per
torporem praepOsitprum,partim vero per segniliem
subjectorom fuerat depravatus, ad pristinura revo-
caretur statura : divino admonitus instinctu, et viro-
rum religiosorum adminiculo suffultus, pro viribus

salagere curavit, et genitoris nostri ac nostrum, ut

ejus pia devotio effectum obtineret, obnixis precibus
auxilium iroploravit. Sed quia priusquam ejus ratio-

g nabilis postnlatio et pia devotio et optatum obti-
neret effectum, idem episcopus diem clausit extre^

mum; et variis emergentibus causis, ejusdem loci

congregatio a sui pfopositi observatione multis occa-
sionibus prsepedita amore succensa, acferven-
tissimo desiderjo ignita, spiritali, ut ita dicam, vio-
lentia niteretur ceperat ac Deodevoverat regu-
larem professionem, adeo ut nulla quaelibetteinpe-
stiva saeculi perturbatio vel persecntio posset eos

quoqtiomodp compeUere,ut a suo exorbitaret pro-
posito...... iUofuihque tribulationibus spiritualiter
compassi, quiaraundomortuiDcovivere satagebarit,
libenter eis propter Christi amorem, cujus vestigia
sequi ardentissime contendebant, auxilium eis oppor-
tunum praebuimus, ei optatam illis quietem ac tiber-

Q tatein [indulsimus], atque abbatem ex ipsis, qni eos

[valeat] regere, eis constituimus: et nostralmimpe-
rialem auctoritatem, per quam idem monasterium
et omnes res ad eura [ipsum] juste pertinentes, cum
omni inlegritate, sub nostra successorumque nostro-
rum plenissima defensione et immunitate et toitione

perpetualifer consisterent, fieri jussimus : et ne nlla

tributa, freda, censa, roansionatici, vel ullat quaelibet
redhibitiones ab eodem loco uMounquam tempore
qualibet occasione exigerentur, similiter riostra an-
ctoritale inhihuimus. Et quidquid fiscus exigere vel

sperarepoterat, vel quod ad hostrum publicum obse-

quinm exinde pertinere videbatur, ut in fratrum

stipendiis, iri pauperibus alendis, in restaurationt-
bus vel Iuminaribus concinnandis totum omnino

D cederet, libentissime concessimus. Et nt semper ab-
batem ex ipsis habeant Ucentiam eligendi, qui eis

regulariter praeesseet prodesse posset, ut idem lo-
eus sine nUa lemporum alteratione sub raonaslico

perpetualiter consisteret ordine, nihilominus per
nostrnm praaceptura confirmavimus'. Haec quidem
omnia iUis devotissime propter Dei amorem praesti-
timns, ut a piissimp Dominoaeterna nobis in coelesti

patria gratuita ej'usmiseraiio-ie fieret recorapensatio,
eosque apud divinam clementiam adjutores atqne
intercessores haberemus perpetuos. Sed cum idem

locus piratarum incursionibns creberriroe coepisset

infestari, et ipsi raonachi multas incommoditates

, atque molestias jugiter propter hoc paterentur ;
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[cumque] omni amio ipsa necessitas eos compulisset
eumdem locura ab initio verni usque ad finem au-

lomni temporis deserere, et qnasi desolatum sine

divino officiorelinquere, et omne ministerium eccle-

siae, vel universam monasterii suppellectilem foras

cogere cum gravi dispendio et labore; et aliud a
'
novo monasterium construere; ne memoratus locus

penilus destitueretur vel annuUaretur, et monacho-

rum devotiotam diutina agitatione concussa ac prse-

pedita, quod bac procellosa perturbatione ex parte
amiserat, recuperare valeret, petierunt celsitudini

nostrae ut in circuitu novi monasterii castrum illis

fieri perraitteremus, ut in eo tuti possent eodem in

loco, ubi professionem regularcm fecerant, suum

propositum observare, et optata Deo miserante frui

quiete. Quorumpetitionem, quia illisvaldenecessa-
riam [novimus,] suscepimus, et ut ita facerent per-
misimus. Porro divina opitulatione in fidelium fulti

adjutorio, instantissimoque studio prout potuerunt
adhibito, idem opus ad effectum Deo cooperante
perductum est. Sed ut idem opus patralum ulile fo-

ret, et ab incursionibus inimicorum tutum consistere

valeret, petiernnt obnixe ul concederetur iUis a
nostra serenitate, ut homines ejusdem monasterii,
sive liberi sive servi, ad eum perpetualiter luendum

speeialiter deputarentur, et ab aliis publicis obse-

quiis per nostram largitatem iramunes consisterent.

[Quod] libenler propter praedictorumservorum Dei

quietem coucessimus, atque ut ila in futurnm con-

servaretur, per hanc nostram auctorilatem confirma-

vimus, quia ulilius ita fieri judicavimus, qttatenus

semper par lidelium nostrorum ad eumdem locum
custodiendum.... et idem locus hac occasione non

penitus destrueretur. Proinde hos imperiales apices
ei fieri decrevimus, per quos omnibus, sicut pra>
missnm est, notom facimus, quia volumus, et om-
nino uta successoribusnostris conservetur rogamus,
nt merooraluin monaslerium ejusque congregatio
sub specialinoslra a successorum nostrorum tuitione

atque defensione consistat, et peculiariter quo-
damraodoluealur, et cuncta quaeilli propter divinum
amorem concessimus, et per alia nostra scripta con-

firmavimus, inviolabiliter conserventur, et homines

ejusdem monaslerii, sive liberi qui beneficia exinde

habere, vel super ejus terras coramanere noscuntur,
sive coloni vel servi ad eum juste perlinentes, a

cunctis publicis obsequiis ad nos pertinentibus im-
munes ad tuitionem ejtisdemJoci vel servitiura me-

frioratae congregationis omni tempore sint, absque
alicujus imperio atque subtractione deputati
atque constituti. Et quoniam modica exinde annua-

tim, dona priusquam idem ordo ibidem constituere-

tur, exire consneverant, ne forte pia nostra devotio,
donatio atque constitutio gravis ad conservandum
nostris successoribus videretur, ut omnis occasio
iUam violandi penitus auferretur, instituimus ut
sex libras argenti omni anno ad regiam camerara
exinde persolvantur, ea videlicet conditione ut ib
omnibusdoinisvel obseqniis, seu a cunctis operibus

A publicis ac palatinis omni tempore idem locus abso-
- lutus csset per hanc nostram confirmationemmodis
omnibus, cumque rerum suarum integritate irrefra-

gabiliter consistat, sine ulla qualibet inquietudine,
infestaiione, vel cujusiibet redhibitionis exactione;
ut ab omnibus irapedimentis mundi monachi ibidem
Deomilitanles per nostrum sludium liberi ac quieti
effecti, Deo ferventissime et laudabiliter deservire,
et pro nobis et prole nostra, vel etiam totius regni
stabilitate inlernis votis ac jugibus precibus valeant
Dominum exorare. Et ut haec auctoritas perpetuo
inviolabilisperseveret, eamproprris manibus subter

firmavimus, ac annuli nostri impressione signari
jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris et Lo-
B tharii gloriosissimi.Augusti

Data ni Nonas Augusti, anno Christo propitio 17

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, Lotharii
Caesaris8. Actum Silviaco palatio.

Hirminmaris notarius ad vicem Fredugisi reco-

gnoviu
CLII.

PROHONASTERIOBESUENSI.

(Anno 850.)
[ApudD. Bouquet. ibid ex Spicilegio Dacherii.]
ln nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli.Ludovicuset Lotharius divina ordinante pro-
videnlia imperatores Augusti.

Si petitiouibus servoruro Deijustis et rationabili-
bus divini cultus amore favemus, superna nos gratia

C muniri non diffidimus. Proinde comperiat omnium
fideUumnostrorum, prassentium scilicet ac futuro-

rum, solertia, qoia suggessit mansuetudini nostra?
vir venerabilis Albericus Lingonensis Ecclesise prae-
sul, qualiter quamdam abbatiam, cujus vocabulum

est Fons Besuus, ex rebus videlicet episcopatut?
sui, ubi quemdam monachi regulariter viventes fue-

rant, sed moderno tempore penitus erat destmcta,
a fundamentis reaedificavit, aedificiacongrua con-

. struxit, monachos adunavil, abbatem etiara nomine

Seraphim praefecit. Et ut inonachi in eodem loco,
Domino adjuvante, congregati melius et liberius
sub norma sanctac reguloe Deo militarent, non so-
lum res quae ad praedictam abbatiara Iegaliter

_ pertinebant, ibi reddidit, sed etiam alias res de prae-
fato episcopatu ibidem subjecit; sed et constitutio-
nis chartulam, quam ipse una per consensum me-

tropolitanisuiAgobardiarchiepiscopi, et suffraganeo-
- rum suorum, nec nonet cleri sibi subjecti.etquorum-
damlaicorum nobiliumconfirmaverat, nobis ostendit,
in qua plenius conscriptura erat, non solum res ad

jam diclam abbatiam legaliter periinentes ibi

reddidisse, verum eliara ei quasdara res de memo-

rato episcopatu suo ibidemsubjecisse. Quarum haec

sunt nomina : Pauliacom cum appendiciis suis,
Bellenavum vicum cura suis appendiciis, Arconem

cum appendiciis suis. Istas villas cum omnibus ad-

jacentiis, seu et omni re superposita, campis, pra-
tis, silvis, pomiferis, pascuis, accessibus, aquis
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ao^iniraque decHrsibus, et orones redditus, totum .

ad iotegrum, una cum mancipiis, libertis, cum omni

jsjcoiie ipsorum, uaa cum accolabus, dedit ad ser-

vitiura amnacborom jure perpetuoad possidendum ;

ecclesiam etiam, quaeest inipsaBeUenavo viila in

hohore sancti Stephaci prorsus ah omai consuetudi*

nali exacthme hberrimam; ecolesiam quoque de

viUa. quaedicitar Danbrum, cum appendieiis suis;

et vjllara DtanVdiracttm ecclesia et omnibus appeu-

«diciisauas;et viUamTrescasas cumecclesia et on>

nibus appendiciis suis. Item ecclesiam de viila quae
li. Sequani, cum apneadiciis suis; et ecclesiam de

villa Morniacocum omnibus ad eam pertinentibus;

nectjpn ecclesiam guaeestin valle Verona, in honore

S. Mauricii; ecclesiara de villa Beria in honore

Bjracti Laureniii cum oranibng appendiciis snis.;
Praeterea in territorio Divionensi decimas iilaruin

vinearum, quas dooaverat huic ecelesiae domnus

Amalgarius dnx et fuadator hujus sacri ccenobii:

apud villam quae dicitur Fiscinis, vinearum non

niodicam quantitatem, cum pratis, et carnpis, et

ancillis ad ea esoolenda : et in vUlaFisciaco vineas

similiter et in Marcemracosimiliter. Horum omnium

fatta denotioBe., precibus quibus. valuh exorans

Bostraaaa«leraentiam, irt snper eamdera consiiiuiio-

nera neatraan anctoritatem firmitatis gratia mere-

rentur habere, qualitar prajdictus locus, quera pr.o
dfetfnoamore, et nostra eleemosjrnarestauravit, et

JaOBacaas ibi eongr-egsvii, qui pronobiset cuncto

populo Bohis SMbjectoperpetim Domini miserkor-

diaaaesorent, nostra ancteritate confirmatus esdet.

VideUcetnt sicuilibetsuocessorura ejusanlrao sede-

rft, ut aUas res ibi eupeiaddere Velii, ih suo jiire
«t potestate, salva discretio»is ratione, id facieBdi

permaneret; sin antem, sua aevotio [donatio], quae

per consilinm tantorum bonorum virorum facta et

confirmata est, nostro liberalitatis preecepto firraa

ei stabiMs permaneret. Cujus pelilionem dignam
ac ralionabilem jttdicanles hos nostros imperiales

apkes fieri jussirmi» per qtios decernimus atque

jubemus ul memoratus ordinationis raodus, quera

prsedictus venerahilis Albericus episcopus in prae-
fato locooonslituit, inviolabilis permaneat, et nullus

rector, qni in eodem loco successerit, Ucehtiam

aabeat proescripium orrtiaem perrantaTe, aut res

amas ibi reddidit sive subjecit, ullo modoauferre : j

aed ejus conslittttio per banc nostram confirmatift-
nera ftrma et slabilis permaneat. Et ut haecauctori-
fas coafixmatianisnoslrie per futura tempora invio-
lalalem atque inconvulsam pbtineat firmitatem, de
annnlo nostro subter Ulamjussimns assignari.

Signum Lndovici imperaloris.
SsujunmLotharii filii ejHS.
Actum » anno ab tncarnalione Domini octingea-

ttefcrawtria^simo,indiotione 7, epactt 15».

* Incarnationis annus addilus est.

i CLIH.
PROCARROFENSIHONASTERIOAPCBPICTONES.

(dnno 830.)

Apud D- Bauguet. ibid., ex tabulario Carrofensi.]
In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesn

Christi, Ludoviciis et Lolharius divina ordinanta

nrp.videntia imperAtoresAugusli.
Sierga loca divinas cultibus mancipata propter

amorem Dei, ejusque in eisdem locis Deo famulao-
tibus quiddambeneficii largimur, id nobis procul
dubio ad stabilitatem iraperii nostri et animae salu-
tem proficere mmime dnbitamus. Idcirco notum
esse volumus cunciis fidelibus sanclae Ecclesiaeet
nostris, praesentibusscilicet et futuris, quia sugge-
rente supradicto fiUo dilecto nostro Lothario Au-

[}gusto et consorte imperii nostri, communi voluntate

parique- consejjsu, pro mercedis noslra» augmento
et aetenaae-elributionis fructu, concedimus ad mo-
nasterium Carroff, quod est situra in pago Pictayen-

si, constructum in hanore Domini et Salvatoris
«ostrijesu Ghristi, ubi etiam praesenti tempore vir
venerabilis GirabaJdus abbas praeesse dignoscitur,
quasdam res proprielatis nostraequae sunt in tribus

loois, id est : ia pago Beb/acensi villam quaedicitur

Frajindus; ej ih pago Rhemeosi vjllam quaedicitur
Dominica ViUa; el in pago Meldensi villara Monti-
niaco. Has verp res superius conscriptas cum ap-
pendkiis earum, quautumcunque ad eas praesenti
lempore juste et legaUter aspicere videtur, et nostri

jnris atque possesupnis jure proprietatis est, iotum

Qet ad integrura vel inexqujsitum, cum ecclesiis,

domibus, aediiiciis,terris, vineis, pratis, silvis, pa-
wois, aquis aquarumve decu.rsibus, melendinis,
«xitibu*et reeressibas, de nostro jure injus et pe-
testatem praeiliclo venerabih mpnasterio solcmni
donatione concediraus : ita videitcet ut quidquid ab

bodierno die et tempore de praedictis.rebus, vel quae
adeasjure aspkera videntur, reetores et rainistri

praedicti monaslerii facere, disponere atque ordina-
re voluerini, libero in omaibus potiantur arbiirio
faciendi quidquid elegerinl. Et ut haec aucloritas

largitionis nostrse per fulura lempora inviolabilem

atque inconvulsain obstineat firmitatem, manibus

nostris sublerfirmavimus, et annuU uostri irapres-
sione signarijussuhus.

D SjgrramLudoviciacrenissimi iraperatoris.
Sigoum Lotharh' gJoriosissiini Augusli.
Durandus diacoans ad vioem Fridugisi reoa-

Jjnovi.
Data IdJbtts Attgosti, anno Christo propilio 1?

imperii domhriLtidoyki serenissimi imperatoris, et

jLotharii Aujfusli8 j jodktioae 8. Actom Salmon-
ciaco paiatift regio JBDei nomine felkher. Amen.

GLA\.
PBOCABBOFEIHIMOKASTERIOAPDDWC*ONBS.

(inno 850.)

[Apud. D. Bonquet. ibid., pag. 567, ex Camrfeasi
fabulario.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
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Christi, Ludovicns divina ordinante providentia im- -.

perator Augustus
Si petitionibus servorum Dei pro quibuslibet ec-

desiasticis necessitatibus aures nostras pulsantium
Bbenter annuimus, et ad divinae potenliae fin] locis

Deo dicalis uberius famulandum auxilium porrigi-

mus, id nobis procul dubio et ad mortalem vilam

temporaliler deducendam, et ad futuram feliciter

obtinendani, commoduhi provenire confidimus.

Nolumigitur esse volumus cunctis fidelibus nostfis,

episcopis videlicet, abbalibus, ducibns, comitibus,

domesticis, grafionibus, vicariis, centenariis, lelo-

rieariis, actionariis, missis noslris discurrentibris,

jiiecnon et reliquis fidelibus sanctae Dei EcdeSiae,

jiTsesentibiisScilicet et futuris, quia vir venerabilis

Giiribaldusabbas monasterii Carroff, quod est situm ]
in pago Pktaviensi, super fluvium Carentonae, coh-

slructuiri in hohore Doiriini Dei et Salvatoris nostri

Jesu Chfisti missa petitione per virum venefabilem

Baldenum religiosum monachum, obsecrans nri-

stram clementiam ut eidem monasterio et con-

gregationi itfidein Deofamnlanti teloneum de tribus
navibus quae per Ligeris fluvium, sive per caetera

ffumina, riec rion ef per raare ob utilitates et ne-

cessitates ipsius congregationis discurrere viden-

fur, ob emolumentura aiiimaenostroeconcedereraus.

Cujusprecibus ob amorera Dei et reverentiam ipsms
sacratissimi loci libenler acquievimus, et benefi-
cTuiri quod nobis. postulavit, monasterio suisque
fcctoribus fieri jttssimus; per quod cunctis fidelibus

sarictafeDei Ecclesiaenostrisque jubCmus atque ©m-1

riino praecipimns,Ht ubicunque praedictaetres naves

quaeper Ligeris fluvium, ut diximus, et per caHeca

ftnhina, nec nori et per marC discurrere videitfor,
advenerint, aut atiquem accessum habuerint, nul-
lum teloneum, aut ripaticttm a, aut pontaticum i>,
aul salutalicum c•, aut nuBam censum vel redhibi-
tionem ab ipsis aut ab homimbuS, qui eas praevi-
dere debent, accipere aat exaclare proesumant ,
sOdliceat ipsis hominibos qni eas praevideredebent,
pacifice discnrrere, et negolia sua libere pera-
gere, et ad quascanque civitates, castella aut

portus, villas vel Ioca accessum habuerinl, aut

aliquid mercati fuerint aut vendiderint, nullam in-

quietudinera aut detehlionem aul conlrarietate-m ab

aliquo patianliir : sed, sicut diximos, cura omni se-.
Curilate et tranquillitate liceat et horaines qui eas

praevident, in qriamlibet partem ire et redire : et

nihil ab eis prorsuS, ut dictum est, a quolibet fide-
lium nostrorum exigatur. Et ut haee aucioritas pne-
ceplionis nostrae firmlor habeatur, et a fidelibus
sanctae Dei Eeclesiaeet nostris ditigentius conserve-

lor, annuti nostri impressione eara jussimos assi-

gnari.

• Ripaticum, rirotl dg rivage, erat tributum, qtipd
"solvebatur in ripis, vel pro aggerjbus riparum
tnendis, vel pro mercibus quaeW ripis exponeban-
tur, vetetiam pro facultate tereridi ripas ad suhve-
UeadtjsBaviciilas. » > •

* PontaUcum,pontage, eraf vectigal pontium vel

A CLV.
PROPARTBENONGSANCT^

'
JtkVIM«OnMfcKNSI.

(Anno 830.)
[Apud Mabill., Ann. Ord-. S.Bened., tom. H, p.

757, ex apographo iUusirissimi Phiuppi a Turre
episcopi Adnensis.]
In nomine Doraini et Redemptojris nostri Jesu

Christi, Ludovicus et Lolharius divina ordinante

proyidenlia imperatores Augusti.
Si liberalilalis nostraemunere aliquid locis Deodi

catis auxilii conferimus , id nobis procul dubio ad
stabililatem iinperii nostri et ad animaeemolumen-
tum profuturura liquido credimus. Proinde noverit

experientia omnium fideliumsanctaeEcclesiaenoslro-

. rumque, tam praesentiuinqupm futurerum, quia ve-

„ niens in prsesenliam culminis nostri Maxeulius Ec-
clesiaeAquileiensis patriarcba, precibus quibus va-
luit nostram imploravit clemenliam, uti rabnaste-
rium puellarum quod dicitur Sanctae Mariae, quod
est situro juxta basilicam Sancti Joannis, constru-

ctam infra rauros civitatis Forojuliensis, in loco qui
dicitur Vallis, praedictaematri ecclesiaesancti Marci

evangelistae et sancti Hermachorae martyris atque

pontificis , ubi auctore Deo ipse patriarcha praeest,
traderemus, quod ita et nos fecisse oinniuro vestrum

cognoscat induslria. Et ideo ob firmilatis studium
bos nostros imperiales apicespraedictocmatri eccle-
siae fieri jussimus, jter quos praecipimus atque jube-
mus ut nraedictum monasterium puellarura, cum
rebus et hominibus ad id juste etlegaliter praesenti

Q tempore aspicientibus, abhinc in futurum in jure et

potestate praedictaeecclesue et.rectorum ejus con-
sistat: ita videlicet, ut quidquid rectores et ministri
memoratae ecclesige pb utilitatem et profectum
ejus canonice ordinare atque dispomere voluerint,
Uberoin omnibus perfrijahtur arbitrip faciendi quid-
quid elegcrint. Et ut haecauctoritas largilionis no-
strae firmior habeatur, el per futura tempora melius

couservetur, manibus propriis suhter iirmaviraus,
et annulli noslri impressione assignari jussi-
miis.

Signum Ludovici serenissimi impeT.9toris.
Signum Lotharii SereniSsiiniAuguslL
Durandus diaconns ad vkem Fridogisi reco-

gnovit.
£ Daia III Idus Novembris, anno Christo propitio 17

dorani imperatoris Ludovici Sereaissirai, et Lotharii
Augusti 9. Actum Niumaga palatio regio in Dei no-
mine feliciter. Amen.

CLVI.
PROM0NA8TERI0SITHIENM.

(Anno850.)
[Apud Mabill., de Re diptomat., pag. 652.]

In nomine Dominj Dei et Safvatoris nostri Jesu

teionium navium qua?sub nontious transibant.
e Salutaticiiih, dtbit d~Hehreuxbbord, erat jris

exigendi salutes, sive xenia vef ^ragsiatierieS, qoae
fiebant ukra debitum ceasum aut deottam praesta-
tipnem.
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Christi, LudOTicusdivlaa ordinante providentia im-

perator Afflgustus.,.. .

Cum locis divino cultui mancipatis ob divinaeser-

viwtisamprem opem congruam ferimus, et impe-
«iatem morem decenter implemns, et id nobis pro-
futurnm ad aeternaeremunerationis proemia capes-
sehda veraciter credimns. Idcirco nolum esse volu-

- mus offlnibns fidelibus sanctse Dei Ecclesioe et no-
stris , praesentibus scilicet et futuris, quia monachi

ex monasterio Sithiu , quod est situm in pago Tar-

vawinse, constructum in honore sanclae Dei geni-
tricis semperque virginis Mariae et beatorum apo-
stolorum Petri et Pauli, in quo corpora beatorum
confessorum Christi Audomari et Bertini requie-

scunt; ubi etiam praesenti;tempore vir venerabilis

Fridugisus auclore Deo abbas praeest: obtulerunt

oblutibus nostris auctoritatem immunitatis domni et

genitoris nostri Caroli, bonae memoriae serenissimi
'

imperatoris, in qua continebatur insertum quod non